

第109期 決算の概要

連結貸借対照表の要旨

(平成18年3月31日現在)

資産の部		負債の部	
	百万円		百万円
流動資産	1,132,929	流動負債	1,148,318
現金預金	144,895	支払手形・工事未払金等	538,771
受取手形・完成工事収入金等	468,386	短期借入金	130,607
有価証券	454	コマージャナル・ペーパー	24,000
未成工事支出金	115,255	一年以内償還の社債	35,808
その他たな卸資産	242,822	未払法人税等	3,735
繰延税金資産	63,188	未成工事受入金	157,249
その他流動資産	108,598	開発事業等受入金	63,036
貸倒引当金	△ 10,672	預り金	99,388
固定資産	773,034	完成工事補償引当金	936
有形固定資産	344,184	工事損失引当金	4,211
建物・構築物	133,874	その他流動負債	90,572
機械・運搬具・工具器具備品	17,176	固定負債	449,012
土地	158,357	社債	103,402
建設仮勘定	33,820	長期借入金	164,686
その他有形固定資産	955	長期繰延税金負債	14,193
無形固定資産	12,245	土地再評価に係る繰延税金負債	13,958
連結調整勘定	547	退職給付引当金	64,252
その他無形固定資産	11,698	役員退職慰労引当金	6,133
投資その他の資産	416,604	開発事業関連損失引当金	11,435
投資有価証券	336,114	持分法適用に伴う負債	5,137
長期貸付金	24,237	その他固定負債	65,810
長期繰延税金資産	5,798	負債合計	1,597,330
その他投資等	77,885	少数株主持分	
貸倒引当金	△ 27,431	少数株主持分	10,712
		資本の部	
		資本金	81,447
		資本剰余金	49,485
		利益剰余金	48,745
		土地再評価差額金	18,361
		株式等評価差額金	98,748
		為替換算調整勘定	2,785
		自己株式	△ 1,651
		資本合計	297,921
資産合計	1,905,964	負債、少数株主持分及び資本合計	1,905,964

連結剰余金計算書

(平成17年4月1日から平成18年3月31日まで)

資本剰余金の部	百万円
資本剰余金期首残高	49,485
資本剰余金期末残高	49,485
利益剰余金の部	
利益剰余金期首残高	30,665
利益剰余金増加高	25,206
当期純利益	22,506
土地再評価差額金取崩額	2,699
利益剰余金減少高	7,126
株主配当金	6,830
役員賞与金	295
利益剰余金期末残高	48,745

連結損益計算書の要旨

(平成17年4月1日から平成18年3月31日まで)

経常損益の部			
	百万円		百万円
営業損益			
売上高			
完成工事高	1,512,699		
開発事業等売上高	262,574		1,775,273
売上原価			
完成工事原価	1,397,631		
開発事業等売上原価	223,726		1,621,358
売上総利益			
完成工事総利益	115,067		
開発事業等総利益	38,848		153,915
販売費及び一般管理費			98,180
営業利益			55,734
営業外損益			
営業外収益			
受取利息配当金	6,104		
為替差益	2,773		
持分法による投資利益	1,711		
その他営業外収益	5,018		15,609
営業外費用			
支払利息	8,494		
貸倒引当金繰入額	3,151		
その他営業外費用	4,343		15,989
経常利益			55,354
特別損益の部			
特別利益			2,776
特別損失			
事業再編損失	6,052		
その他特別損失	1,721		7,773
税金等調整前当期純利益			50,357
法人税、住民税及び事業税	3,644		
法人税等調整額	22,827		26,472
少数株主利益			1,378
当期純利益			22,506

連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成17年4月1日から平成18年3月31日まで)

	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	53,402
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 14,844
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 35,999
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,702
現金及び現金同等物の増加額	4,261
現金及び現金同等物の期首残高	139,597
現金及び現金同等物の期末残高	143,858

貸借対照表の要旨

(平成18年3月31日現在)

資産の部		負債の部	
	百万円		百万円
流動資産	869,112	流動負債	918,846
現金預金	102,144	支払手形	3,419
受取手形	14,921	工事未払金	426,848
完成工事未収入金	358,921	短期借入金	78,973
有価証券	99	コマ-シャルペーパー	24,000
販売用不動産	38,596	一年以内償還の社債	10,000
未成工事支出金	76,644	未払法人税等	1,859
開発事業等支出金	119,546	未成工事受入金	141,403
繰延税金資産	61,545	開発事業等受入金	61,036
未収入金	32,289	預り金	102,412
立替金	47,713	完成工事補償引当金	760
その他流動資産	24,122	工事損失引当金	4,000
貸倒引当金	△ 7,433	従業員預り金	22,611
固定資産	678,041	その他流動負債	41,520
有形固定資産	222,222	固定負債	321,636
建物・構築物	76,718	社債	85,000
機械・運搬具	2,972	長期借入金	90,178
工具器具・備品	1,599	土地再評価に係る繰延税金負債	12,197
土地	138,236	退職給付引当金	56,148
建設仮勘定	2,289	役員退職慰労引当金	4,943
その他有形固定資産	406	開発事業関連損失引当金	5,904
無形固定資産	8,122	関係会社事業損失引当金	17,863
投資その他の資産	447,695	長期未払金	22,916
投資有価証券	302,647	長期預り金	23,517
関係会社株式・関係会社出資金	74,586	その他固定負債	2,966
長期貸付金	32,905	負債合計	1,240,482
破産債権、更生債権等	4,374	資本の部	
長期前払費用	4,564	資本金	81,447
長期繰延税金資産	21,834	資本剰余金	49,485
その他投資等	34,558	資本準備金	49,485
貸倒引当金	△ 27,775	利益剰余金	60,548
		任意積立金	35,564
		特別償却準備金	294
		固定資産圧縮積立金	11,672
		別途積立金	23,597
		当期末処分利益	24,984
		土地再評価差額金	17,919
		株式等評価差額金	97,953
		自己株式	△ 682
		資本合計	306,671
資産合計	1,547,153	負債資本合計	1,547,153

損益計算書の要旨

(平成17年4月1日から平成18年3月31日まで)

経常損益の部	百万円	百万円
営業損益		
売上高	1,256,777	1,341,282
完成工事高	84,504	
開発事業等売上高		
売上原価	1,141,800	1,218,252
完成工事原価	76,452	
開発事業等売上原価		
売上総利益	114,977	123,029
完成工事総利益	8,051	65,513
開発事業等総利益		57,516
販売費及び一般管理費		
営業利益		
営業外損益		
営業外収益	5,373	
受取利息配当金	1,076	
為替差益	1,410	7,860
その他営業外収益		
営業外費用	4,889	
支払利息	3,632	
貸倒引当金繰入額	2,109	10,631
その他営業外費用		
経常利益		54,745
特別損益の部		
特別利益		
固定資産売却益	28	
投資有価証券売却益	1,896	1,924
特別損失		
関係会社株式評価損	9,441	
関係会社事業損失引当金繰入額	10,767	
その他特別損失	1,626	21,835
税引前当期純利益		34,834
法人税、住民税及び事業税	930	
法人税等調整額	15,319	16,250
当期純利益		18,584
前期繰越利益		6,413
土地再評価差額金取崩額		3,153
中間配当額		3,166
当期末処分利益		24,984

利益処分

当期末処分利益		24,984,472,771 ^円
任意積立金取崩額		
特別償却準備金取崩額	58,996,349 ^円	
固定資産圧縮積立金取崩額	78,193,117	137,189,466
合計		25,121,662,237
利益処分額		
株主配当金	3,166,478,823	
(一株につき3円00銭)		
取締役賞与金	65,000,000	
別途積立金	15,400,000,000	18,631,478,823
次期繰越利益		6,490,183,414

(注) 平成17年12月9日に3,166,930,284円(一株につき3円00銭)の中間配当を実施した。